ivi;;ниципальное бкlджетное доп]кольЕое образовательное учреждение
<rДетский сад> с.Чапаевка Новоорского района Оренбургской области

Приказ j\Гч 8

от 10.01 .2025 г,

О назначении ответственного лица
за информационнlто безопасность в ЩОО

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.|2.2010 J\Ъ 436-ФЗ (О
защите детей от информации, ilричиняющей вред из здоровью, развитию)>, в соответствии
с ilисьмом Министерства образования и на}ки РФ fiепартамента государственной
полиьики в сфере общего образования от 14.05.2018 NЬ 08-1 184 о направлении
\4етодических рекомендацих <О размеrцении на информационньIх стендах, официальньпс
иl{тернет-сайтах и других информационньIх ресурсах обrцеобразовательньD( организаций
j-.i i}рганов, осуществJшющих управление в сфере образования, информации и безопасном
.lоведении и испольваЕии сети Интернет>, в целфх качетственного повышения уровня
информационной деятельсти МДОУ <.Щетский сад> с.Чапаевка в части информирования
воспитанников, их родителей (ЗаконньIх шредставителей) и педагогических работников об
оснOвных аспектах информационной безопасности

Приказываю:

1. Возложить ответствеЕность за информационную безопасность в М,ЩОУ
<Щетский сад> сЧапаевка на заведующего - Красота Е.В.

2. Вменить в обязанЕости завед}тоrцего обеспечение и контроль информационной
безошастности в МДОУ кЩетский сад> с.Чапаевка, организовать профилактику заlциты
детей от вредной информации:

2.1. Разработать и утвердить план по обеспечению инбформационной безопасности
в МЩОУ <,Щетский сад> с.Чапаевка на 2025 год.

2.2. На официальном сайте r{реждения обеспечить функционировztние
aомостоятельного раздела <ИнформационнаlI безопасность>>.

2.3. Организовать профилактику заIциты детей от вредной информации, провести

разъяснитепьн}то работу с родителями (законными представителями) воспитанниками и

работниками по вопрооам безопасного поведения и испльзования сети <Интернет>.
З. Контроль за исполнением приказа оставляю

Заведуюrций MflOY кЩетский сад> с.Ча

o,i
9О

э!